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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
 

Krødsherad kommune trer ut av styret i Stiftelsen Sigdal Museum -Folkemusikksenteret.  

 

 

Begrunnelse: 
Sigdal Museum har ikke fungert som et distriktsmuseum som forutsatt da det ble et distriktsmuseum i 
1985. Benevnelsen distriktsmuseum ble heller ikke med da Sigdal Museum og Folkemusikksenteret i 
Buskerud ble organisert som en stiftelse i 2020. Krødsherad har noen eiendeler på museet, men ingen 
bygninger. Det er ønskelig fra stiftelsens side at Krødsherad og Modum kommune går ut av styret i 
stiftelsen Sigdal Museum-Folkemusikksenteret da dette i praksis fungerer som et museum for Sigdal 
kommune. Dette får ingen økonomiske konsekvenser for driften av museet utover at Stiftelsen sparer 
kostnad til godtgjøring til styremedlemmene fra Krødsherad og Modum. Buskerudmusene vil fortsatt 
ivareta museumsfaglige oppgaver i Krødsherad og Modum. Folkemusikksenteret vil fortsatt være et 
regionalt senter for folkemusikk i Buskerud. 
 
 

Saksopplysninger: 
I forbindelse med fylkestingets behandling av «Museum for Buskerud» i 1986, ble museene i Buskerud 
delt inn i fire kategorier med ulike oppgaver og spesialiteter. Drammens Museum ble utpekt til 
Fylkesmuseum med betydelige ressurser og spesialiserte fagområder, bl.a. bildene kunst, mens fire 
andre ble utpekt som distriktsmuseer, deriblant Sigdal museum. Distriktsmuseene fikk i oppgave å 
etablere spesialverksteder/arkiv på følgende fagområder. «Hallingdal Folkemuseum: Tekstiler og reiseliv, 
Lågdalsmuseet: Tre, metall, Ringerikes Museum: Foto og Sigdal og Eggedal museum: Folkemusikk og-
dans». 
 
Fylkestinget sluttet seg til fylkeskultursjefens innstilling når det gjaldt Sigdal og Eggedal museum og 
vedtok: 



«Sigdal og Eggedal Bygdemuseum utpekes som distriktsmuseum for midt-fylket (Krødsherad, Modum, 
Sigdal) under forutsetning av at formålsparagrafen i vedtektene endres i samsvar med dette.» 
Da museet ikke lenger skulle være bygdemuseum, måtte navnet endres slik til «Sigdal og Eggedal 
museum». Dette ble inntatt i de nye vedtektene i 1986 hvor det står bl.a.: 

1) Sigdal or Eggedal museum – Distriktsmuseum for Krødsherad, Modum og Sigdal – sitt sete på 
Prestfoss i Sigdal. Museet er et distriktsmuseum for nevnte område, samt bygdemuseum for 
Sigdal og Eggedal. Museet har som formål å samle inn, arbeide med og gjøre kjent materiale om 
liv og virksomhet i distriktet fra de eldste tider og fram til i dag. Som særskilt oppgave som 
distriktsmuseum vil en bygge opp et folkemusikk-arkiv. 

2) Styret består av åtte personer. Fire av disse samt formannen velges av vertskommune Sigdal, et 
medlem velges av Krødsherad kommune, et medlem av Modum kommune og et medlem av 
Buskerud fylkeskommune. (…) 

 
Senere ble vedtektene endret slik at Sigdal kommune skulle ha to representanter, Krødsherad, Modum 
kommuner én hver, Folkemusikklaget i Buskerud en representant og Museets Venner (stiftet i 1985) en 
representant. Da museet på et senere tidspunkt (2001) ble gjort om til stiftelse falt representanten fra 
fylkeskommunen ut. Styret skulle selv velge formann/leder og nestformann blant de kommunalt 
oppnevnte. 
 
Museets rolle som distriktsmuseum ble trukket fram i forbindelse med utredningen om omorganisering 
av Sigdal museum og Folkemusikksenteret til stiftelse på slutten av 1990-tallet. Da ble det stilt spørsmål 
både ved Krødsherad og Modum kommuners deltakelse i bruk og finansiering av museumsdriften, og 
det ble etterlyst nye initiativ fra museets side. Spørsmålet ble senere tatt opp igjen av Styret for 
eiendommen i årene 2015-2019, som innledet en dialog med Krødsherad og Modum kommuner om 
bl.a. bruk og utvikling av museet. 
 
Utdrag fra museumsberetningen: 

Sigdal Museum er i dag et kulturhistorisk museum for kommunene Sigdal, Modum og Krødsherad. I dag 
er museet organisert sammen med Eggedal Mølle (Tveitensamlingene), og utgjør én avdeling under 
Stiftelsen Buskerudmuseene. 

Museet forvalter en samling som omfatter to visningssteder, 23 antikvariske bygninger og over 13 000 
gjenstander, i tillegg til fotografier og arkiver. Administrasjonen ligger i Prestfoss i Sigdal kommune. 

- Buskerudmuseene vil fortsatt ivareta museumsfaglige oppgaver for Krødsherad. 
- Folkemusikksenteret vil fortsatt være et regionalt senter for folkemusikk i Buskerud. 
- Endringen har ingen økonomiske konsekvenser for Krødsherad kommune, bortsett fra at 

stiftelsen sparer kostnader til godtgjøring for Krødsherads styremedlem.  
- Sigdal Museum vil fortsatt kunne ivareta gjenstander fra Krødsherad, men uten formell 

representasjon i styret.  
 

Buskerud fylkeskommune ser ingen hindringer for å endre styresammensetningen og ser ei at dette vil 
ha noen praktiske eller økonomiske konsekvenser for Buskerudmuseenes drift.  
 
 



Kommunedirektørens vurdering:  
Etter vurdering av samarbeidet og behovet for å ha et felles museum med Krødsherad og Modum, 
anbefales det at Krødsherad kommune trekker seg ut av stiftelsen. Det vurderes som lite hensiktsmessig 
at Sigdal Museum Folkemusikksenteret fortsetter som et distriktsmuseum, da folkemusikksenteret 
fortsatt vil fungere som et regionalt senter for hele Buskerud. Krødsherad sine gjenstander vil bli godt 
ivaretatt av museet slik det er i dag. Kommunedirektøren anbefaler at Krødsherad trekker seg ut av 
styret i stiftelsen og at saken tas til orientering. 
 
Vedlegg 

1 Uttalelse til Sigdal kommune angående endret styresammensetning for Stiftelsen Sigdal museum - 
Folkemusikksenteret.pdf 
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